Universidade Católica Brasília

Ilmo(a). Sr(a).

Coordenador(a) de Pós-Graduação,

Vimos por meio desta, convidá-lo(a) a participar do Fórum Nacional de

Coordenadores de Pós-Graduação da Área 21 da CAPES, a ser realizado no

Auditório da Universidade Católica de Brasília, no seguinte endereço: QS 7 -

Taguatinga, Brasília – DF.

O evento terá início às 14h do dia 14 de agosto e previsão de término às

18h30min, visando facilitar a logística de chegada dos participantes com os horários

dos vôos para participação no Seminário do Meio da CAPES, que será realizado nos

dias 15 e 16 de agosto.

 Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento deste convite e também da sua

participação no evento para emissão de certificado. Como sempre ocorre, os custos

serão de responsabilidade de cada coordenador.

Teremos a participação dos nossos representantes de área, também realizaremos

as eleições para comitê gestor do Fórum (Presidente e vice-presidente, representando

cada uma das quatro áreas) e definiremos data e local do próximo Fórum.

A programação será divulgada em breve.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente;

Profa. Célia Maria Giacheti
Presidente do Fórum da área 21
Representando o Comitê Gestor

Profa. Dra. Gislane Ferreira de Melo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação Física e Coordenadora local do Fórum

Universidade Católica Brasília

INFORMES GERAIS

Local do EVENTO: Auditório Central da Universidade Católica de Brasília

Como chegar: Do Aeroporto à Universidade (aproximadamente 30 minutos)

/Distância estimada de 18 km.

          HOTEL

Neste ano não daremos sugestão de hospedagem porque acreditamos que os

coordenadores ficarão hospedados nos hotéis próximos da CAPES.